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INSTJTUTO
PROFITEDAD

ACTA DE ANALISIS Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION PARA
LA LICITACION PRIVADA LP-1IP No.001-2013

“REMODELACI()N DE LA OFICINA DE REGISTRO DE LA CIUDAD DE
JUTICALPA DE DEPARTAMENTO DFE OLANCHO DEL INSTITUTO DE LA
PROPIEDAD”

Eu la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los veinte y uno dias del mes de
Febrero del afio Dos Mil Catorce (2014), siendo la una de la tarde, reunidos la Comision de
Evaluacion de Licitaciones del Instituto de la Propiedad, nombrada para tal efecto procediendo a
analizar la Documentacion de la Licitacién Privada [P-IP No0.001-2013, para la
“REMODE_LACI()N DE LA OFICINA DE REGISTRO DE LA CIUDAD DE
JUTICALPA DE DEPARTAMENTO DE OLANCHO DEL INSTITUTO DE LA
PROPIEDAD”, con la participacion de: La Licenciada Isis Scarlett Lagos Directora General
Administrativa por la Direccion General Administrativa, La Licenciada Lesbia Maria Gattorno
Jefe de Compras y Suministros pof Compras y Suministros y la Abogada Lia Callejas Zepeda
Oficial Legal por la Direccion Legal; miembros titulares de la comision de Licitaciones y la
Abogada Denisse Rosales Oficial de Transparencia en Calidad de Observadora-. Durante la
jornada de trabajo se analizaron los documentos presentados por las Empresas participantes
procediéndose de la forma siguiente:

PRIMERQ: El proceso de Recepcion y Apertura de Ofertas se efectud el dia once de
Diciembre del dos mil trece (2013) a las Diez de la Mafiana, recibiendo la oferta de la siguiente

Empresa:

L B
ROGER'S COMPANY .

Presento 5in Presento sin 11/12/2013 al ZCFLA4B825-

1 | CONSTRUCCIONES 5. l.1,697,734.71 1.34,000.00

folic Folio 3)/04/2014 2013/CREFISA
de R.L
11/12/2013 Al 575/2013/Banco de

2 CODISU DE OCCIDENTE No presento No Presento L. 1,797,516.83 L.36,000.00

11/04/2014 Dccidente

SEGUNDO: La Comision Evaluadora verifico el cumplimiento de los requisitos legales
exigidos en las Disposicion Seceion DDL del Pliego de Condiciones, que rigen este proceso para
determinar el cardcter conforme a derecho, y con lo establecido en los articulos 5 parrafo
segundo y 50 de la Ley de contratacion del Estado 127 y 132 del Reglamento de la Ley de

Contratacién del Estado, elaborando el cuadro siguiente:
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Oferta “Carta Propuesta”, indicando claramente el plazo | CUMPLE - " NOCUMPLIO

vigencia y de la entrega, firmada por el Legal Y SIN FOLIAR
representante de la empresa.

Garantia de mantenimiento de Oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracién Jurada debidamente autenticada de no estar { CUMPLE NO CUMPLE

comprendida tanto el Representante de la Empresa,
como la misma en ninguno de los casos sefalados el
Articulo No. 15 y 16 de la Ley de Contratacion del
Estado, Decreto No. 74-2001.

El proveedor debera contar con personal capacitado | CUMPLE CUMPLE
conforme al rubro de bien o servicios a ofertar, para dar
cumplimiento a las especificaciones exigidas en estas
bases de licitacion.

Fotocopia de documentos personales del representante | CUMPLE CUMPLE
tegal de la empresa (tarjeta de identidad, R'T.N.) y
poder con que actiia debidamente autenticado.

Copia del Permiso de Construccion de Obras Vigente | NO  CUMPLE, AUN NO CUMPLE,

extendida por la Municipalidad de su Localidad. NO SEA SOLICITADO AUN NO SEA
SOLICITADO

Constancia de estar inscrito en la Oficina Normativa de | CUMPLE CUMPLE

Contrataciones y Adquisiciones del Estado (ONCAE).

Declaracién jurada garantizando los bienes ofrecidos, | CUMPLE CUMPLE

(debidamente autenticada) y capacidad del suministro
servicios posventa ofrecido.

Fotocopia de la Escritura Piblica de constitucion de | CUMPLE CUMPLE
Sociedad o de Comerciante Individual en su case con
sus reformas si las hubieren inscritas en el Registro de la
Propiedad Inmueble y Mercantil.

El oferente que resultare adjudicatario, debera presentar
las constancias correspondientes a: a) No tener cuentas | CUMPLE CUMPLE
ni juicios pendientes con el Estado, emitido por la
Procuraduria General de la Reptblica, b) No haber sido
objeto de sancién admmistrativa firme en dos o mas
expedientes por infraccion tributaria durante los 1ltimos
cinico aiios, emitido por la Procuraduria General de la
Republica.

TERCERO: [La Comisién Evaluadora de Licitaciones procedid a solicitar el informe Legal a la
Direccion Legal del Instituto a fin de verificar el cumplimiento de los requisitos legales exigidos
en las Disposicién Seccidn II ,” Datos de Licitacion™ (IDDL) del Pliego de Condiciones, que
rigen este proceso para determinar el caracter conforme a derecho, y con lo establecido en los
articulos 5 parrafo segundo y 50 de la Ley de coniratacion del Estado 127 y 132 del Reglamento
de la Ley de Contratacién del Estado, dandose como resultado: PRIMERO: Las empresas
Mercantiles ROGER'S COMPANY CONSTRUCCIONES S. de R.L, CODISU DE
OCCIDENTE y GST CONSTRUCTORA fueron quienes retiraron los pliegos de condiciones
previa Licitacién Privada LP-IP-001-2013, “REMODELACION DE LA OFICINA DE
REGISTRO DE LA CIUDAD DE JUTICALPA DEPARTAMENTO DE OLANCHO DEL
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD?”; siendc ROGER’'S COMPANY CONSTRUCCIONES
S. de RL y CODISU DE OCCIDENTE se presentaron al proceso en la fecha y en la hora
establecida.- SEGUNDO: se procedid en tiempo y debida forma a la apertura de los pliegos de

Condiciones en las instalaciones del edificio San José Sto piso en el salon de Conferencias del
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Instituto de la Propiedad para el procedimiento de la Licitacién Privada LP-IP-001-2013
“REMODELACION DE LA OFICINA DE REGISTRO DE LA CIUDAD DE
JUTICALPA DEPARTAMENTO DE OLANCHO DEL INSTITUTO DE LA
PROPIEDAD” donde los oferentes que asistieron en el proceso presentaron la siguiente ofertas:
1.- ROGER’S COMPANY CONSTRUCCIONES S. de R.I: con un valor de la oferta de UN
MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
TREINTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 78/100 (L. 1, 697,734.78) con la Garantia
Bancaria No. ZC-F1.-44825-2013 DEL Banco Crefisa S.A por un monto de TREINTA Y
CUATRO MIL LEMPIRAS EXACTOS L. 34,000.00 con vigencia de 11/12/2013 hasta
30/4/2014.

2.-CODISU DE OCCIDENTE: con un valor de la oferta de UN MILLON SETECIENTOS
NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS DIEZ Y SEIS LEMPIRAS CON 83/100 (L. 1,
797,516.83) con la garantia Bancaria No. 575/2013 del Banco Occidente S.A por un monto de
TREINTA Y SEIS MIL LEMPIRAS EXACTOS (L. 36,000.00) con una vigencia de
11/12/2013 hasta 11/4/2014. TERCERQ: Segin el Articulo 50 de la Ley de Contratacion del
Estado: El Reglamento determinara las formalidades a que se sujetara la apertura de las ofertas ,
su revision y analisis asi como los requisitos esenciales que deben satisfacer, los defectos no
sustanciales que puedan subsanarse sin afectar su validez y lo relative a las aclaraciones
pertinentes.

Las ofertas seran leidas piblicamente y voz alta, incluyendo los precios unitarios cuando asi lo
solicitare un oferente, debiendo permitirseles examinar los documentos inmediatamente después
del acto de apertura.

Articulo132: podrd ser subsanado los defectos u omisiones contenidas en las ofertas, en cuanto
no impliqué modificaciones del precio, objeto y condiciones ofrecidas de acuerdo con lo previsto
en los articulos 5 pérrato segundo y 50 de la Ley.

Para lo fines anteriores se entendera subsanable omision de la informacion o de los documentos
siguientes:

a) Falta copias de las ofertas

b) La falta de literatura descriptiva o de muestra salvo que el pliego de condiciones dispusiere lo
contrario;

¢) La omisién de datos que no tenga relacion directa con el precio segin disponga el pliego de
condiciones.

d) La inclusion de datos en unidades de medida diferentes.

e) La falta de presentacion de la credencial de inscripcion en el Registro de Proveedores y
Contratista.

f) Los demés defectos u omisiones no sustanciales previstos en el pliego de condiciones segim lo

dispuesto en el parrafo primero de este articulo.
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En estos casos el oferente deberd subsanar el defecto u omision dentro de los cinco (5) dias
habiles siguientes a la fecha de notificacion correspondiente de la omision; si no lo hiciere la
oferta no serd considerada.

POR TANTO : La Direccién Legal del Instituto de la Propiedad Resuelve, que de conformidad
al Proceso de Licitacién Privada LP-IP-001-2013, “REMODELACION DE LA OFICINA DE
REGISTRO DE LA CIUDAD DE JUTICALPA DEPARTAMENTO DE OLANCHO DEL
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD; la Empresa Mercantil CODISU DE OCCIDENTE no
presento en su oferta la Declaracion Jurada y la carta propuesta siendo estos documentos no
subsanables y que son exigidos como requisitos en los pliegos de condiciones asi como establece
en sus Articulos 131 inciso (a) y 132 literal (f) del Reglamenta de la Ley de Contratacidn del
Estado.

CUARTO: Una vez Revisado el Informe Legal, la Comision Evaluadora de Licitaciones
pracedid a solicitar al Coordinador del Proyectos del IP, Ingeniero Civil Harold Irving Gonzélez
Romero con Colegiacién Profesional No. CICH 4039, el Informe de la propuesta técnica, de la
documentacion presentada por el Contratista la Empresa ROGER'S COMPANY
CONSTRUCCIONES 8. de RLL la cual presento una oferta que cumple can todo lo
establecidos y exigidos en los pliegos de condiciones en el proceso de Licitacién LP-1P-No. 001-
2013, sobre la misma hemos analizado el cumplimiento de las Especificaciones técnicas para la
remodelacién y ampliacion del Registro de la Propiedad y Mercantil ( RPIM) de Tuticalpa ,

Olancho por lo que estamos resumiendo los resultados de la tabla siguiente:

1 Ejecutar las actividades de aéuerdd alas éspemﬁcaomnes teclucas de X
construccidn proporcionadas por el I[P,

2 Remodelar, reparar y ampliar el edificio del RPIM de la Ciudad de X
luticalpa, Departamento de Olancho de acuerdo a los planos y
Presupuesto aprobados por el [P

3 Cumplir con las recomendaciones dispuestas por el Supervisor de Obras X

Designado por el IP.
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Asunto:

Actividades a contratar

Proyecto: Remodelaciéon y Ampliacién del RPIM de la ciudad de Juticalpa.

Ubicaciéon: B® la Hoya, municipio de Juticalpa, departamento de Olancho, Honduras C.A.

Propietario: Instituto de la Propiedad.

ITEM ACTIVIDAD UNID. | CANT.
1 |TRABAJOS PRELIMINARES
1.1 | Permiso de Construccion y licencias, Global 1.00
Limpieza y desmonte de area exterior del inmueble existente incluye la remocion 2 o |
1.2 ; . m 385.86
de los residugs de los materiales resultantes.
1.3 [Trazado y marcado de obra proyectada. mil. 4210
14 !r]stalaciones prc_wisionales {bodega, conexion de agua potable y energla eléctrica GLOBAL 1.00
si fuera necesario)
2° |EXCAVACION .
2.1 |Excavacién para dado de concreto armado. M? 7.50
2.2 | Excavacion para plantilla de concreto ciclopeo. 3 4.74
2.3 |Excavacién para cajas de registro de aguas negras y aguas lluvias. M? 5.06
2.4 |Corte y nivelacion de terreno. M° 147.11
2.5 |Relleno y compactadc con material del sitio. M* 36.00
31 Demolicion de pared de tabla yeso en area de Registrador adjuntd y servicio n.12 18.36
) sanitario (S.8.1), incluye limpieza y acarreo de desechos. )
3.2 | Demalicion de pared solida en area de boveda. m? 25.94
3.3 | Demolicion de pared de bloque en area de transcripcion. m? 18.55
3.4 | Demolicion de pared de bloque en area de tomos m? 18.39
3.5 | Columna exterior en area de estacionamiento. mi. 3.00
3.6 | Demaolicidn de pila existente. unidad 1.00
4 |DESMONTAJE
4.1 | Desmontaje de compuerta de acero area de béveda. UNIDAD 1.00
Desmontaje de ventanas laterales en areas de transcriptores y tomos, incluye
42 halcones y telas metdlicas . UNIDAD 2.00
Desmontaje de ventanas posterior en area de transcriptores, incluye balcones y
43 tela metalica. UNIDAD 1.00
desmontaje de puerta en area acceso personal del RPIM, incluye contramarco,
4.4 sera reutilizada. UNIDAD 1.00
Desmontaje de puertas en area interior del RPIM, incluye puerta metalica en area
45 de Servicios Sanitarios, seran reutilizadas. UNIDAD 4.00
Desmontaje de portdn metalico exteriores (area de estacionamiento, entrada
46 principal y area posterior) UNIDAD 3.00
4.7 | Desmontaje de condensador de aire acondicionado. UNIDAD 2.00
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{(incluye sellado de caja de registro y cambio de tuberias si es necesario)

Dado de Concreto de 50x50x50 (150 kg./cm

ITEM ACTIVIDAD UNID. | CANT.
5 VENTANAS, PUERTAS Y PORTONES
5 1 Instalacion de tres venta_nas usadas en area de digitalizacion (2.20x1.45) incluye Unidad 300
mallas y balcones metalicos.
59 Suministro @ Instalacién de dos ventanas nuevas marco aluminio y celosias, en m? 6.38
) area de digitalizacién {2.20x1.45) incluye mallas y balcones metalicos. '
53 Suministro e instalacion de dos ventanas nuevas marco aluminio y celoslas, en m2 168
’ area de servicios sanitarios (1.40m.X0.6m.) incluye mallas y balcones metalicos. '
5.4 | Restauracion de puertas para ser reuiilizadas, incluye traslado y reubicacion. Unidad 5.00
5.5 !suministro e instalacion de puertas nuevas. Unidad 4.00
Suministro e instalacidon en muro perimetral acceso principal portén metalico,
2.50m.x2.00m. dos hojas abatible hacia adentro . (marco de angulo de 2",
56 |estructura de madera de pino curado y cepillado, reglas 1"x4"madera de pino Unidad 1.00
curado y cepillado, lamina zinc lisa cal. 29, bisagras doradas 4%"x4%:" pasadores
de acero @%", remaches metalicos decorativos y ilavin Yale de doble pasador.)
Suministro e instalacidon en muro perimetral acceso estaciohamiento vehicular
porton metalico 2.65m.x2.30m. dos hojas corredizas sobre riel doble interno,
5.7 |(marco de angulo de 2", estructura de madera de pino curado y cepillado, reglas Unidad 1.00
1"x4"madera de pino curado y cepillado, lamina zinc lisa cal. 29, pasadores de
acero @Y2", remaches metalicos decarativas y llavin Yale de doble pasador.)
6 |REPARACION Y REVISION
6.1 | Sistema eléctrico existente. Global 1.00
6.2 | Sistema Hidrosanitario. Global 1.00
6.3 | Techo existente. m? 212.67
6.4 |Cielo Falso existente. m? 185.14
6.5 Sistema de drenaje de aguas lluvias para garantizar un funcionamiento optimao Global 1.00

Concreto 3000 Ib./pulg.? Dosif. 1: 2 ; 3 (Ver detalle estructural plano No 7116)

) con refuerza de hierro#3@15 en :
71 ambos sentidos. Ver detalle estructural plano No. 7/16 Unidad 30.00
79 Base de solera inferior plantilla de concreto ciclopeo de 50x20xL. Ver detalie 3 47
) estructural plang No. 7/16 m 75
73 Cimentacion de mamposteria de muro de contencion en estacionamiento(ver 3 290
) especificaciones)0.40 m.X0.40 m.x20 m. m )
8 |ELEMENTOS ESTRUCTURALES
8.1 Solera inferior en inmueble de 0.15mX0.20m con refuerzo de 4#3 y anillos@ 20 [ 54 84
’ cm. Concreto 3000 Ib./pulg.? Dosif. 1: 2 : 3 (Ver detalle plano No. 7/186) mi- '
82 Solera inferior en muro perimetral de 0. 15rn)(0 20m con refuerzo de 4#3 y mi 70.00
| anillos@ 20 cm. Concreto 3000 Ib./pulg.? Dosif. 1: 2 : 3 (Ver detalle plano No.7/16) ' '
83 Solera superior en inmueble de 0.15mX0.15m con refuerzo de 3#3 y anillos@ 20 mi 54 84
’ cm. Concreto 3000 Ib./pulg.2 Dosif. 1: 2 : 3 (Ver detalle plano No.7/16) ’ '
Solera superior en muro perimetral de 0. 15mX0 15m con refuerzo de 3#3 y
8.4 |anillos@ 20 cm. Concreto 3000 tb./pulg.? Dosif. 1: 2 : 3 (Ver detalle estructurat mi. 86.91
plano No.7/16)
8.5 Castillo C-1en mmueb!e de 0.15mx0.15m reforzado con 4#3, #2 @ 20 cm. | 75.00
) Caoncreto 3000 tb./pulg.? Dosif. 1: 2 ; 3 (Ver detalle estructural plano No.7/16) M. ’
86 Castillo C-1 en muro perametrar de 0.15mx0.16m refarzado con 4#3, #2 @ 20 cm. ml
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ITEM ACTIVIDAD

87 Castillo C-2 en puerta de 0.10mx0.15m reforzado con 2#3, #2 @ 20 cm. Concreto

3000 Ib./pulg.” Dosif. 1: 2 : 3 (Ver detalle estructural plano No.7/16) ml. 14.40
Pared en inmueble de blogue de concreto 15x20x40cm con refuerzo horizontal 2
88 |2#2 @ 3 hiladas m 146.89
8.9 Pared en muro perimetral de blogue de concreto 15x20x40¢cm con refuerzo m? 170 83
' horizontal 2#2 @ 3 hiladas y refuerzo vertical 1#2 @ 6 bloques :
9 Cargador puertas y ventanas de concreto de 0.08X 0.15, 2#3 #2@20 Tallada ml 1992
Concreto 3000 Ib./pulg. Dosif. 1: 2: 3 : .
9.1 Sellado de dos boguetes de ventana (2.20X1.45 M) con bloque de concreto m? 6.38
) 15x20x40cm con refuerzo horizontal 2#2 @ 3 hiladas. :
9.2 Batientes de ventanas 0.08m.x0.20m. (2#3, #2 @ 20 cm. Concreto 3000 Ib.fpulg.2 m 12.00
) Dosif. 1: 2 : 3) Ver detalle estructural plano No.7/18 ) :
9.3 | Pared tabia yeso en servicio sanitario SS1 (doble cara) m? 2.46

9 |ESTRUCTURA DE TECHO

9.1 [techo de area proyectada.(ver detalle estructural en plano de techos) m? 144 69
Desmontaje de techo, cambio de pendiente y reinstalacion en area de 2

9.2 - m 68.57
transcriptores y tomos.

9.3 ] Cielo falso en area proyectada, incluye flejeria suspendida de estructura de techo. m* 145.81

9.4 | Facia exterior en area proyectada. m? 10.10

9.5 |Viga Canal.(ver detaile estructural en plano de techos) mi. 17.62

10 | PiSOS

10.1 Firme de concreto simple 8cm.reforzado varilla %4"x30' @0.40 m. en ambos 2 134.66

| sentidos. {area proyectada) m )
10.2 | Piso de mosaico tipo granito terrazo 30cm.x30cm. (area proyectada) m? 134.66
10.3 | Moldura para piso de mosaico tipo granito terrazo 7cm x30cm. mi. 76.80

10.4 | Piso de mosaico tipo granito terrazo 30cm.x30cm. (area interna)

31.01

11.1 Demaolicion de pila existente y construccion de pila de ladrillo rafén repellada y

pulida en exterior y en interior dedo fing impermeabilizado. Unidad 1.00
11.2 | Gradas de mamposteria para acceso del estacionamiento al inmueble RPIM Unidad 1.00
11.3 | Restauracion de acera exterior. m? 6.00
11.4 | Conformacion de estacionamiento con grava de fabrica @34" h=10 cm. Global 1.00

12 | ACABADOS"

12 1 Repéllo y p"u!ido'dé paredes po'r' ambos lados en area de remodeiaéiéh' y R mz- ‘ 293 78
" {ampliacion de inmueble de RPIM. '
12.2 [ Repello y pulido de paredes por ambos lados en muro perimetral def RPIM. m? 341.65
12.3 | Instalacion de azulejo decorado sudamericano de 15cm.X15¢m. En SS 3 m? 1116
12 4 Instalacion de azulejo decerado sudamericano de 15cm. X15cm.(incluye 2 27 86
" | demoiicidén de azulejo existente} en 85, 851y 552 m )
12.5 | Pintura acrilica en paredes del inmueble interior m? 487.79

¢
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ITEM ACTIVIDAD
12.6 | Pintura acrilica en paredes del inmueble Exterior
12.7 | Pintura acrilica en muro perimetral.
12.8 | Pintura acrilica en cielo falso.
13 INSTALACIONES
ELECTRICAS
13.1 | Acometida Eléctrica (incluye transformador 50 KWA General Electric). UNIDAD 1.00
13.2 | Base para contador. UNIDAD 1.00
133 gLI;rQlicr;isstro g instalacion de centro de carga SQUARD D 24 esp. Breakers 20 amp. UNIDAD 1.00
134 g;rgg';stro & instalacion de centro de carga SQUARD D 12 esp. Breakers 20 amp. UNIDAD 1.00
135 QSL,I;S:Q;SHO a instalacion de centro de carga SQUARD D 8 esp. Breakers 20 amp. UNIDAD 100
136 i?]iﬁnrrﬂgéshtero e instalacion de lamparas de techo fluorescentes 4x40 watts en Unidad 28.00
137 Sum_mnstroa: |nlstalac,|'én de ldmparas de pared incandescentes en salida de Unidad 100
servicio sanitario del inmueble.
13.8 | Suministro e instalacién de interruptor sencillo. Unidad 10.00
13.9 | Suministro e instalacion de interruptor doble. Unidad 3.00
13.10 | Suministro e instalacion de tomacorriente doble polarizado en el piso. Unidad 82.00
13.11 | Suministro e instalacion de tomacorriente doble polarizado en pared. Unidad 26.00
14 {INSTALACIONES HIDRO SANITARIAS
141 construccion de Pila con rival ( 1.00 x 1.30 x 0.90 ) con tuberia PVC J%"agua Unidad 100
"' | potable y alcantarillado con tuberia drenaje PVC &2" '
Suministro e instalacion de tanque rotroplas 1,500 Gl. con equipa
14.2 | hidreneumatico(instalacion de bomba, control bajo nivel, tanque de presion y Global 1.00
tuberia)
14.3 | Construccion de cajas de registro de aguas lluvias(40cm,x40cm. x60cm) Unidad 4.00
14.4 { Construccién de cajas de registro de aguas negras(85cm,x85cm. x85cm) Unidad 2.00
14.5 | Suministro e Instalacion de tuberla PVC @%" agua potable. ML 30.00
14.6 | Suministro e Instalacion de tuberia drenaje PVC $&2" aguas grises. ML 12.00
14.7 | Suministro e Instalacion de tuberia drenaje PVC 3 4" aguas negras. ML 8.00
Suministro e Instalacién de inodoro 551 de color American Standard incluye todos .
14.8 los gccesorios necesarios. Unidad 6.00
Suministro e Instalacion de urinario de color American Standard incluye todos los ]
14.9 accesorios necesarios. Unidad 3.00
Suministro e Instalacion de lavamanos 401D de color American Standard incluye .
14.10 todos los accesorios necesarios. Unidad 2.00
14.11 Suministro e Instalacion de muebles de bafio, ver especificaciones tecnicas Unidad 300

{Incluye instalacién de espejo.2.0X1.20 MTS)
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ITEM ACTIVIDAD UNID. | CANT.
15.1 | Trazado y marcado ML 91.09
15.2 | Excavacién tipo !l (semiduro) m’ 32.47
15.3 | Relleno compactado material selecto (incluye acarreo) m* 54.46
15.4 | Relleno compactado material selecto cernido del sitio m® 22.73
15.5 | Zapata corrida E=0.20 A=0.50 4#3 @ 20 cm. ML 54.11
15.6 | Sobre cimiento de blogue concreto 15 cm. Reforzado m? 86.24
15.7 | Solera inferior 15x15 (150 Kg/cm?) 4#3, #2@20 cm, ML 16.00
15.8 Pared en muro perimetral de blogue de concreto 15x20x40cm con refuerzo m? 47.48

__{horizontal 2#2 @ 3 hiladas y refuerzo vertical 1#2 @ 6 blogues '
15.9 | Solera superior 15x15 (150 Kglem2 ) 4#3, #2@15 cm. ML 5.00

15.10 | Solera intermediar 15x15 (150 Kg/cm2 ) 4#3, #2@15 cm. ML 20.04
15.11 | Repello y pulido de paredes m? 47.48
15.12 | Castillo C-1 15x15 cm, 44#3, #2@20 cm. ML 21.00
15.13 Cornisa decorativa ref. Long. 3#3; baston #3@0.40m.; jambas #3@0.40m ML 7132

) Concreto 3000 Ib./pulg.2 Dosif. 1:2: 3 )
Suministro e Instalacion de ventana de 1.50m.x1.20m. (marco de angulo de

15.14 | hierro 2"'x2"; platina 1"x3/8" horizontal; varilla de hierro lisa %" vertical con pintura Unidad 8.00

anticorrosiva negra)

15.15 | Batiente decorativo de concreto (dosif. 1:2:5) en ventana ML 12.00

Cargador puertas y ventanas de concreto de 0.08X 0.15, 2#3 #2@20 Tallada
1518 Concreto 3000 1b./pug ? Dosif. 1: 2 : 3 ML ] 1200
16 . | LIMPIEZA N
Limpieza total y acarreo de materiales (SE INCLUYE DESMONTAJE DE
16.1 |ROTULO DE LA CORTE SUPREMA, TODO EL AREA VERDE DEL EDIFICIO Y Global 1.00
ESTRUCTURA DE MADERA y DESPERDICIOS EN GENERAL)

QUINTO: La Comision de Licitaciones después de realizar el analisis Legal, Técnico y
Econdmico, considera que la oferta presentada por la Empresa ROGER’S COMPANY
CONSTRUCCIONES 8. de R.L , cumple con todos los requisitos solicitados por el Instituto de
la Propiedad.- SEXTO: La Comisién Evaluadora de Licitaciones con fundamento en los
Articulos 33, 39,51 y 52 de la Ley de Contratacion del Estado; 53,100, 101, 117 y 125 del
Reglamento de a Ley de Contratacion del Estado, Disposicion F, Seccién 11 IAO 14.5 del Pliego
de Condiciones que rigen este Proceso de Licitacidn, recomienda ADJUDICAR LA
LICITACION PRIVADA LP-IP No. 001-2013 “REMODELACION DE LA OFICINA DE
REGISTRO LA CIUDAD DE JUTICALPA DEL DEPARTAMENTO DE OLANCHO
DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD” a la Empresa ROGER'S COMPANY
CONSTRUCCIONES S. de R.L, debido a que cumple con las especificaciones minimas y

técnicas de la siguiente forma :
Acta de Analisis y Recomendacién de Adjudicacién para la Licitacién Privada LP-IP-001-2013
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.-Dlreccmn Legal del Ip X
Técnico de Obras Civiles X
Analisis Econdémico segin Presupuesto Base del IP X

Ll —

ROGER'S COMPANY CONSTRUCCIONES S. de R.L L. 1 697 734 67

SEPTIMO: Y para constancia firmamos la presente en el mismo lugar y fecha.

OFICIAL DE TRANSPARENCIA

Acta de Analisis y Recomendacién de Adjudicacion para la Licitacion Privada LP-IP-001-2013

10/10




INSTITUTO
PROPIEDAD

PARA;

DE:

ASUNTO: REMISION DE ACTA DE RECOMENDACION DE
{DJUDICACION PARA LA LICITACION PRIVADA LP-IP
No. 001-2014

FECHA.: 25 de Febrero del 2014

Por medio del Presente le Remito a usted ACTA DE RECOMENDACION DE
ADJUDICACION PARA LA LICITACION PRIVADA LP-IP No. 001-2014, para que sea
presentada ante el Consejo Directivo del Instituto de la Propiedad.

Atentamente,

xo
w @w \U’ \\\X
Cc: Archive 0\ /sz\v\gl\sy

LG/mf

Propiedad para el Desarroilo

Colonia Humuya, San Josg, Boulevard Kuwait. Tel.:2235-5287/79, 2235-25303/76
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